ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

08.11.2024 г.                           п. Орджоникидзе                                   № 49/189

О внесении изменений в решение Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 29.04.2022 № 25/100 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Орджоникидзевском сельсовете Мотыгинского района Красноярского края».
В целях приведения Решения Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 29.04.2022 № 25/100 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Орджоникидзевском сельсовете Мотыгинского района Красноярского края», в соответствие с позицией, изложенной в пункте 6 Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 135 и части первой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Е.В. Царегородской»,  руководствуясь статьей 24 Устава Орджоникидзевский сельский Совет депутатов,
 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения дополнения в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Орджоникидзевском сельсовете Мотыгинского района Красноярского края, утвержденное решением Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 29.04.2022 № 25/100 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Орджоникидзевском сельсовете Мотыгинского района Красноярского края» (далее-Положение ):
1. 1. В абзаце втором пункта 3 статьи 11 Положения слова «и отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления выплаты денежной премии» исключить;
[bookmark: _GoBack]1.2. Подпункт 1 пункта 5 статьи 11 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Орджоникидзевского сельсовета.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Орджоникидзе», подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет.

Глава Орджоникидзевского сельсовета		А.В.Алабаева

Председатель Орджоникидзевского
сельского Совета депутатов		 Л.В. Шишкина